[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1923 /2019

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Esporte e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, para que realize a instalação de iluminação na quadra localizada na Rua Luiz Belli,1087 – Vila da Paz - neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que realize a instalação de iluminação na quadra localizada na Rua Luiz Belii, 1087 – Vila da Paz – Neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Os atletas que utilizam o local supracitado nos procuraram solicitando intervenção junto à empresa Tecnoluz, para que a mesma providencie a instalação de iluminação na quadra em questão, relatam que na utilização do local no período noturno a escuridão dificulta muito o andamento dos treinos,
Solicito que este pedido seja atendido o mais rápido possível para trazer o melhor conforto aos usuários.
          Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

    	      Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de julho de 2019.

ANDERSON CAVANHA
(Bruxão Cavanha – PL)
                                                       Vereador